28 都公中事研第 1号

  平成 28 年５月１2日

各 小 中 学 校 長 様

東京都公立中学校事務職員会

会 長   新 井 一 正

平成 28 年度第 1回学校事務研究会の開催について

 平素より本会の活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の件について下記のとおり開催いたしますので学校行事校務ご多用の折とは存

じますが、貴校事務職員の参加に特段のご配慮をいただきたく、よろしくお願いいたします。

記

１ 日  時   平成 28 年 6 月 30 日（木）午後 2時 30 分から

２ 場  所   独立行政法人 国立オリンピック記念青少年総合センター

センター棟 309 号室  (定員 160 名)

         渋谷区代々木神園町３－１

（交通）  小田急線参宮橋駅     徒歩約 7分

              千代田線代々木公園駅  徒歩約 10 分

３ 研修内容   「監査から見た事故を起こさないためのチェックポイント」

 ４ 目  的   学校事務職員の職務は、公費･私費を問わず会計に密接した職務である。

          服務事故を含め会計事故を起こさないようにするため、事務職員として

事例を通しての研修を行う。

５ 講  師   東京都教育庁法務監察課統括係長  櫻井 淳仁 様

６ 対  象   東京都公立学校事務職員

７ 担当役員   研修委員長   高 畑 貴 子 （葛飾区立小松中学校）

８ 申込方法   都公中事 Web ページ「学校事務研究会ページ」からの申し込み

を原則とします。

http://www.tokochuji.com/jimu_kenkyu.html

ただし、Web ページでの申し込みが不可能な方のみ、FAX での

申し込みをお願いします。ＦＡＸ宛先（別紙のとおり）

９ 申込締切日  平成 28 年 6 月 24 日（金）

         事前質問は、6月 17 日（金）までにお願いします。

10 そ の 他  ・申込者は原則全員受講決定とし、「参加通知書」の送付は省略します。

         ・定員を超えた場合は、受講不可の方のみご連絡いたします。

参 加 申 込 書

   （6 月 30 日開催 学校事務研究会）

支部名

所属名

参加者氏名

質問事項（注意：6月 17 日申込分まで受付します）

 都公中事Ｗeb ページからの申し込みに御協力お願いいたします。

 http://www.tokochuji.com/jimu_kenkyu.html

           送付先： 墨田区立吾嬬立花中学校

              事務室： 一柳 克文 まで

                       FAX   ０３－３６１６－２２３７

                         締切：平成 28 年 6 月 24 日（金）

FAX での申し込み用